

# علما

**اول: سخن سابقه و کارنامه‌ای از عرصه‌ای که**  
هیچ کشور ندارد، بسیار سخت است. این کشور چه ایرانیان و مسلمانان طی ۱۸ قرن، پیش‌تاز تحول و پیشرفت معنوی و مادی بشریت بودند؛ اما طی ۴ قرن گذشته تاکنون، همواره امت اسلامی با فراموشی حیات طیبه قرآنی، رو به زوال، رکود و پس‌رفت نهاده‌اند. پرداختن به کارنامه‌های پیشینیان نیز نبود. آنچه در پیشگاه خوانندگان هدیه آوردیم، ارمغانی است اندک، که از اندیشه تابناک و سترگ مقتدای حکومت انسانی و آسمانی‌مان، برگرفتیم و رهنمود درخشان ایشان را یافتیم.

**مقام معظم رهبری آنچه را که در**  
جمع دانشجویان استان سمنان در زمستان ۸۵ با عنوان «مدیریت تحول» مطرح فرمودند، در چند سخنرانی دیگر بیان کردند، اما گویا هیچ گوش شنوا و چشم بیداری سخنان مهم آن حضرت را در نمی‌یابد. سزاوار دیدیم تا این شماره از نشریه را، هر چند با تمام نقایص و کاستی‌ها، تقدیم کنیم تا شاید حقیقت‌باوران دردمند این سرزمین، انگیزه‌ای را برای آغاز حرکت به سوی تحقق آرمان‌های دینی، در خود دریابند.

# امرا

**دوم: مقام معظم رهبری در طرح**  
بحث «مدیریت تحول» مخاطب اصلی خود را در مرحله اول جوانان و در مرحله بعد نخبگان حوزه و دانشگاه، قرار دادند. بدون شک نگاه تیزبین ایشان به جریان تحولات آینده و مجریان اصلی آن، نشان از آن دارد که مسؤلیت اصلی و بنیادین را بر دوش و عهده این دو نهاد می‌دانند. پیوند این دو نهاد و برقراری ارتباط فکری و معنوی آینده‌سازان این سرزمین با صاحبان اندیشه و تجربه، رمز پیشرفت و تحولی است که جز با آن، نمی‌توان تحولات آینده را رقم زد. این پیوند در صدر انقلاب و دوران جنگ تجلی یافت و بهترین و زیباترین تابلوهای ترسیم یافته در تحول درونی و معنوی نسل انقلابی، به جا ماند. تابلویی که تمامی رنج‌ها و سختی‌ها و پایداری‌ها و استقامت یک ملت را در آن می‌توان به نظاره نشست؛ تابلویی که هدایت نسل‌هاست اگر معجزه انقلاب اسلامی در عصر تحول باشد.

# تحويل

**چهارم: همه تحولات و حرکت‌های جهشی و نو در گستره عالم به سمت و سوی است که پیروان خیر و بردگان شر را در دو صف، رو به روی هم قرار می‌دهد. صف‌آرایی خیر و شر، صف‌آرایی انکارناپذیری است که در ادامه مدیریت الهی از یک سو و سلطنت شیطنی از سوی دیگر، در عصر آخر الزمان تحقق می‌یابد و سرانجام حکومت عدل و قسط در برابر حکومت زر و زور پیروز و متجلی می‌گردد.**

آنچه بر پیروان حق و حقیقت و وظیفه را دو چندان می‌سازد، آماده‌سازی زمینه‌ها و بسترها برای پرورش و رویش استعدادها و توانمندی‌های انسان‌های مستضعفی است که همه جهان را در سایه زیبایی‌های حکومت عدل جهانی موعود آخر الزمان، خواهند آراست و مدیریت مبتنی بر وحی را در اقصی نقاط عالم به اجرا خواهند گذاشت.

می‌رسد نغمه آزادی و عدل از دل حادثه‌های تاریخی از شب دورترین لحظه تنهایی می‌رسد زود، چه نزدیک است این می‌رسد روز رهایی از بند.

# دهم

**سوم: آنچه در روایات بزرگان دین آمده است سخن از اصلاح و فساد است به واسطه اصلاح و فساد دو گروه اصلی جامعه دارد. علما و امرا، دو گروه اصلی تأثیرگذار در جامعه هستند؛ تا آنجا که دین و آیین اجتماع در گرو دین و آیین امیران و حاکمان جامعه دانسته شده. از همین رو انتظار تحول و دگردیسی جامعه بدون تحول در بدنه و پیکره این دو گروه، انتظاری بی‌نتیجه و بی‌حاصل است. سخن کوتاه که انگیزه‌ها، نگاه‌ها، حرکت‌ها و دستاوردها چه نیک و چه بد؛ چه زیبا و چه زشت؛ چه درست و چه نادرست؛ جملگی در اصلاح و فساد علما و امرا نهفته است.**